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TIIVISTELMÄ 

Laihian kunta on perinteikäs maaseutukunta, joka mittareillakin arvioiden näyttäytyy ainutlaatui-

sena kuntana Pohjanmaan maakunnassa. Laihia erottuu muusta maakunnasta erityisesti kielellisen 

asemansa, vahvan kulttuurisen nuukuus-brändinsä sekä historiallisen maantieteensä ansiosta. 

Kunta on maakunnan ainoa täysin suomenkielinen kunta, jonka väkiluvusta vieraskielisten osuus on 

hyvin alhainen. Laihia on perinteisesti ollut myös muuta Pohjanmaata lapsirikkaampi ja nuorekas 

kunta, mutta kärsii monien muiden verrokkikuntiensa tavoin, nuorimpien ikäluokkien laskusta. Kun-

nan asukkaista noin 25 % on yli 65-vuotiaita ja samaan aikaan kuntaan syntyy noin 50 uutta kunta-

laista vuosittain. Muuhun Pohjanmaahan verrattuna kunnan väkiluku ei kasva maahanmuuton an-

siosta. 

 

Ainutlaatuisen Laihiasta tekee myös sen vahva imago nuukuuren pitäjänä. Kunnan slogan "tehrään 

nuukasti mutta komiasti" kuvaa toiminnan mentaliteettiamme osuvasti. Nuukuus ja säästäväisyys 

kulkee vahvana kansanperintönä ja laihialaisvitsit ovat osa kansanperinnettä. Tämä on huomioitu 

myös kunnassa, jossa järjestettiin jopa laihialaisvitsien epäviralliset MM-kilpailut viime vuonna. 

 

Nuukuus ei näy kunnan palvelutasossa, sillä kunta on panostanut muun muassa kyläkouluverkos-

toonsa. Laihialla on asukaslukuunsa nähden säilynyt poikkeuksellisen tiheä ja perinteikäs kyläkoulu-

verkosto. Kunnassa on myös kattavat ja laadukkaat varhaiskasvatuksen, vapaa-ajan, kirjaston ja 

nuorison palvelut. Kulttuuripalveluiden kokonaistarjonta on rajallisempaa kuin Pohjanmaan suu-

rissa kaupungeissa tai kaksikielisissä kulttuurikunnissa. Laihia pyrkii olemaan myös yhteisöllinen 

kunta, joka näkyy tiiviinä yhteistyönä kolmannen sektorin, seurakunnan ja yrittäjien kanssa. 

 

Hyvinvoinnin mittareilla mitattuna laihialaiset voivat monelta osin hyvin. Lapsilla ja nuorilla on tur-

vallinen kouluympäristö, jossa koulukiusaamista esiintyy vähän. Päihteidenkäyttö on alhaista, sa-

moin rikollinen käyttäytyminen. Laihian työttömyysaste vuoden 2025 lopussa oli maan alhaisimpia, 

7,4 % ja vanhuskyselyn perusteella, ikäihmiset kokevat kunnan turvalliseksi ja lähipalvelut toimiviksi. 

Yhteisöllisyyttä pyritään rakentamaan kunnan kaikilla palvelualoilla. 

 

Haasteitakin toki on. Nuorten syrjäytyminen ja muun muassa mielenterveyden haasteet, kuten ah-

distuneisuus ovat kasvussa. Nuorten liikunta-aktiivisuus on polarisoitunutta, vaikka kunta tarjoaa 

varsin kattavat liikunnanpuitteet ja seuratoiminta on vireää. Myös perheille suunnattuja tukimuo-

toja on vaikea saada kohdentumaan oikein, mikä kasvattaa lastensuojeluilmoitusten määrää ja 

ikäihmisten kokema yksinäisyys on taajaan asutun kunnan yksi haasteista. Hyvinvointialueet ovat 

kamppailleet osaltaan niukkenevien resurssien kanssa ja tämä ei ole ollut näkymättä myös paikal-

listason palvelujen heikkenemisenä. Yksilön edun ja kunnan etujen valvontaa tuleekin jatkaa. 

 

Valtuustokausi 2022–2025 oli hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kannalta historiallinen. 

Vuonna 2023 voimaan astunut sote-uudistus siirsi sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen palvelut hy-

vinvointialueen tuottamaksi. Kunnan vastuulle jäi uudistuksen jälkeen hyvinvoinnin ja terveyden 

edistäminen, HYTE työ, joka kattaa asukkaiden hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden tukemisen 

sekä syrjäytymisen ehkäisyn. Se on laaja-alaista yhteistyötä kaikilla kunnan palvelualoilla sekä pää-

töksenteossa. Uudistuksen rahoitukseen liittyi HYTE-kertoimen käyttöönotto, joko toimii rahallisena 

kannusteena kunnille toteuttaa HYTE työtä tarvittavassa laajuudessa ja vaikuttavasti. Laihialla HYTE-

kerroin on kehittynyt myönteisesti, tuottaen kunnalle valtion lisäosan rahoitusta vuonna 2025 ar-

vioilta noin 131 000 euroa. 
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Vuoden 2025 TEAviisarin tuloksissa Laihian kuntajohdon terveydenedistämisaktiivisuuden yhteis-

pistemäärä oli 61 (kuva 1.). Kunnan viime vuosien sisäinen kehitys on ollut positiivista, mutta verra-

ten Pohjanmaan hyvinvointialueeseen (85) ja koko Suomeen (87), Laihian kuntajohdon tulokset ovat 

selvästi alhaisemmat. Erityisesti kuntajohdon sitoutumista ja voimavaroja kuvaavissa indikaatto-

reissa on edelleen kehitettävää. Lisätietoja TEAviisarin tutkimustuloksista on luettavissa osoitteessa: 

https://teaviisari.fi/teaviisari/fi/tulokset?view=KES&y=2025&r=KUNTA399&r=KOKOMAA&chart-

Type=pointer&cmp=r 

 

 
Kuva 1. TEAviisaritulokset hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä Laihian kuntajohdossa vuonna 

2025. 

 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työ kunnassa on prosessi, jolla pyritään jatkuvaan palvelujen 

ja toiminnan kehittämiseen. Kunnan toiminnan vaikutuksia tuleekin tarkastella kuntalaisten hyvin-

vointia silmällä pitäen. Seuraavan valtuustokauden tavoitteena onkin edelleen kehittää HYTE työn 

prosesseja niin, että suunnittelu, toteutus ja arviointi luovat systemaattisemman kokonaisuuden, 

yhdessä kunnan strategian ja kaikkien palvelualojen kesken.  
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JOHDANTO 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen (HYTE) on kunnan lakisääteinen perustehtävä, joka kattaa 

asukkaiden hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden tukemisen sekä syrjäytymisen ehkäisyn. Toi-

minnalla pyritään ehkäisemään ongelmia ja sairauksia sekä ylläpitämään ja edistämään hyvinvoin-

tia, terveyttä ja toimintakykyä. HYTE työ on laaja-alaista yhteistyötä kaikilla kunnan palvelualoilla 

sekä päätöksenteossa. Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma on työväline kunnan hyvinvointipolitii-

kan suunnitteluun, seurantaan, arviointiin ja raportointiin. Terveyden- ja hyvinvoinnin laitos (THL) 

tukee kuntia tarjoamalla kansallisia tietopalveluja toiminnan tueksi (Sotkanet, TEAviisari, kouluter-

veyskysely, johdon strateginen tilannekuva).  

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen jälkeen vastuu HYTE työn edistämisestä jaettiin kunnan ja 

hyvinvointialueen kesken. THL määrittelee kunnan ja hyvinvointialueen yhteistyön seuraavasti: 

• Työtä tehdään toistensa kanssa ja tukien toisiaan asiantuntemuksellaan.  

• Työtä tehdään alueella toimivien muiden julkisten toimijoiden, yksityisten yritysten ja 

yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa. 

• Hyvinvointialue järjestää vuosittaiset alueelliset neuvottelut tavoitteista, toteutuksesta ja 

seurannasta. 

 

Yhteistyön rakentuminen Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa on ollut monivaiheista ja komplek-

sista uudistuksen jälkeisinä vuosina. Hyvinvointialueen organisaatiorakenne on ollut jatkuvissa muu-

toksissa, mikä on osaltaan vaikeuttanut todellisten yhteistyötahojen ja henkilöiden tavoitetta-

vuutta. Lisäksi meneillään on ollut suuri määrä hyvinvointialueen käynnistämiä hankkeita, joiden 

liittyminen kunnan toimintaan on ollut ajoittain sekavaa ja haastavaa. Vuosittaiset kuntakierrosta-

paamiset hyvinvointialueen kanssa ovat toteutuneet kuitenkin lakisääteisesti ja niiden sisältöön on 

tullut selkeämpi struktuuri alkuvaiheen jälkeen.  

 

Kunta ja hyvinvointialue ovat juridisesti tasavertaisia toimijoita ja niille on määritelty lainsäädän-

nössä omat tehtävänsä. Yhteisille asukkaille toteuttavien palveluiden onnistunut toteuttaminen 

edellyttää tiivistä yhteistyötä. Kuntalaisten näkökulmasta palvelujen ja yhteistyön tulisi olla sauma-

tonta riippumatta sen tuottajasta. Yhteistyötarpeita (yhdyspintoja) on mm. hyvinvoinnin ja tervey-

den edistämisessä, sivistys- ja sote-palveluiden yhdyspinnoilla, lasten, nuorten ja perheiden palve-

luissa, vammaisten palveluissa, ikäihmisten palveluissa, työllisyyden edistämisessä, kotoutumisessa 

sekä turvallisuuden ja varautumisen tehtäväkokonaisuuksissa. Kunnan ja hyvinvointialueen lisäksi, 

kolmannen sektorin kanssa tehtävä yhteistyö on tärkeässä roolissa kuntalaisten hyvinvoinnin ja 

osallisuuden edistämisessä. Kunta onkin kuluneella kaudella tiivistänyt kolmannen sektorin kanssa 

tehtävää yhteistyötä merkittävästi.  

 

Laihian kunnan organisaatiokaaviossa hyvinvointipalvelujen asiantuntijalautakuntana toimii hyvin-

vointilautakunta. Hyvinvointipalveluiden vastuulla on kehittää, suunnitella ja järjestää vapaa-ajan 

toimintamahdollisuuksia sekä luoda yleiset edellytykset kuntalaisten liikunta-, nuoriso-, kirjasto- ja 

kulttuuritoiminnalle. Hyvinvointipalvelujen sektorijohtajana toimii sivistysjohtaja. Sosiaali- ja ter-

veydenhuollon uudistuksen jälkeen Laihian kunnanvaltuusto muutti terveys- ja hyvinvointijohtajan 

virkanimikkeen hyvinvointipäälliköksi (10.10.2022 § 193). Hyvinvointipäällikkö toimii hyvinvoinnin 

ja terveyden edistämisen asiantuntijana, vastaten lakisääteisestä HYTE työstä kunnassa. Nuoriso- ja 

vapaa-aikapalvelujen esihenkilönä toimii vapaa-aikapäällikkö ja kirjastopalvelujen esihenkilönä toi-

mii sivistysjohtaja. Yhteensä hyvinvointipalveluissa työskentelee 16 työntekijää. 
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OSA I VÄESTÖN HYVINVOINNIN KEHITYS VALTUUSTO-
KAUDELLA 2022 - 2025 

Sote-uudistuksen yhteyteen kehitetty HYTE-kerroin mitattaa kunnan suorittamaa HYTE työtä sekä 

muutoksia väestön hyvinvoinnissa ja terveydessä. Valtuustokaudella 2022–25 HYTE-kerroin on ke-

hittynyt positiiviseen suuntaan ollen vuonna 2023 14,7 euroa per asukas ja vuonna 2025 17,1 euroa 

per asukas. Väestön hyvinvoinnin ja terveydentilaa kuvaavien indikaattorien perusteella väestön 

terveydentilassa on seuranta-aikana tapahtunut seuraava kehitys: 

 

+ 8. ja 9. luokkalaisten oppilaiden kokemus terveydentilastaan on parantunut 

+ toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneiden 25–64-vuotiaiden määrä on vähentynyt 

+ kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät yli 65-vuotiaiden hoitojaksot ovat vähentyneet 

+ työkyvyttömyyseläkettä saavien 25–64-vuotiaiden määrä on laskenut hieman 

+/- koulutuksen ulkopuolelle jääneiden 17–24-vuotiaiden määrä on pysynyt samana 

Muu indikaattoritietoihin perustuva tieto käy ilmi väestöryhmittäin kootuista osioista. 

 

Valtuustokaudella 2022–25 on lähdetty rakentamaan uutta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 

kokonaisuutta kuntaan. Ymmärrys siitä, miten kunta omalla toiminnallaan voi edistää kuntalaisten 

paremman elämän rakentumista on enemmän kuin osiensa summa. Palvelujen toimiessa yhteen, 

aikaansaadaan sellaista lisäarvoa, jota yksin toimimalla ei saavuteta. Samalla tulee kuitenkin huomi-

oida, että kunnilla ja hyvinvointialueella on samat asukkaat ja paljon palveluihin liittyviä yhteistyö-

tarpeita. Tämän yhteistyön ja siihen liittyvien rajapintojen määrittely on ollut valtuustokaudella kes-

keistä kehittämistyössä. Erityisesti tämä on näkynyt oppilashuollon ja kouluterveydenhuollon pal-

velujen yhteensovittamisessa.  

 

Hyvinvointialueiden taloudelliset haasteet ja siitä seuranneet palveluverkon rajutkin muutokset 

ovat vaikuttaneet merkittävästi myös kunnan kykyyn ylläpitää kuntalaisten luottamusta hyvinvoin-

nin ja terveyden edistämisestä paikallisesti. Palvelujen saatavuudessa on ollut haasteita. Hyvinvoin-

tialue on karsinut palvelujaan, mikä on näkynyt myös Laihian sosiaali- ja terveyspalvelujen osittai-

sena siirtona Vaasaan tai muualle maakuntaan. Valtuustokauden lopulla Pohjanmaan hyvinvointi-

alue ja kunta laativat kymmenvuotisen vuokrasopimuksen terveysaseman käytöstä Laihialla. Vas-

taavaa vakautta ja jatkuvuutta hyvinvoinnin kehittymiseksi tarvitaan myös jatkossa.  

 

Vuoden 2025 alusta työllisyysasioiden hoito siirtyi TE-toimistoilta työllisyysalueille. Suomeen perus-

tettiin 45 työllisyysaluetta, Laihia liitettiin Pohjanmaan työllisyysalueeseen, jonka vastuukuntana 

toimii Vaasa. Maahanmuuttajien kotouttamispalvelut (KOTO-palvelut) siirtyivät myös työllisyysalu-

eiden tehtäviin. Pohjanmaan työllisyysalueen budjetti on noin 11 miljoonaa euroa vuodessa. Vuo-

den 2025 työllisyysalueen budjetti alittui, jolloin osa ylijäämästä palautettiin kunnille ja osa siirret-

tiin vuodelle 2026. Jokainen kunta maksaa kuntaosuutta työllisyysalueelle. Laihian osuus on noin 

540 000 euroa vuodessa (2025: 527 000). Tämän lisäksi kunnat maksavat työmarkkinatuen kunta-

osuutta, nk. sakkomaksua työttömistä. Vuoden 2025 alusta kuntien rahoitusvastuu tältä osin laajeni 

ja muuttui porrasteiseksi. Muutoksen myötä kuntien sakkomaksut ovat nousseet merkittävästi. Lai-

hian sakkomaksut työttömistä oli vuonna 2025 reilut 500 000 euroa, kun ne olivat aikaisempina 

vuosina ennen uudistusta noin 300 000 euroa. Laihialla työllisyysasioiden koordinoinnista vastaa 

työvoimavastaava. Lisäksi kunnan etsivä nuorisotyö ohjaa työttömiä tai sen vaarassa olevia nuoria 

työllisyyspalvelujen piiriin.  
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Kunnan väkiluvun kehitys kaudella 2022–25 on ollut laskeva, samoin kuntaan syntyvien lasten 

määrä vuodesta 2023 eteenpäin. Samaan aikaan yli 65-vuotiaiden osuus kuntalaisista on noin 25 %. 

Laihian väkiluku laski 283 asukkaalla vuosina 2022–25 (vuonna 2025 yhteensä 7533) ja väkiluvun 

ennustetaan olevan noin 7300 asukasta vuoden 2030 lopussa. Valtuustokauden ja pidemmän aika-

välin haasteena onkin kunnan väestömäärän laskun katkaiseminen. Nykyinen kehitys uhkaa kunnan 

elinvoiman kehitystä, jolla voi olla jatkossa vaikutuksensa myös kunnan hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen työhön. Vaarana voi olla resurssien ja palvelujen vähentyminen, joka lisää väestön seg-

regaatiota sekä ongelmia väestön kaikilla tasoilla. 

 

Valtuustokaudella hyväksyttiin kunnan uusi kotouttamissuunnitelma, mutta konkreettisia toimia 

kotouttamisen edistämiseksi ei olla tehty.  

 

Valtuustokaudella toteutettiin useita liikuntapaikkaparannuksia, muun muassa kuntoradalle sekä 

uimahalliin. Ampumarata kunnostettiin sääntöjen mukaiseksi. Kauden lopulla kunta lunasti itselleen 

padel-hallina toimineen kiinteistön, joka valmistuttuaan tarjoaa lisää kattavia liikuntamahdollisuuk-

sia eri ikäisille käyttäjille. Liikuntapalvelut  ovat tarjonneet eri-ikäisille suunnattua ohjattua ryhmä-

toimintaa sekä liikuntaneuvontaa yksilöohjauksena. Uimahalli tarjoaa hyvät puitteet kuntoilu- ja vir-

kistysliikkumiseen. Uimahallilla on järjestetty ympärivuotisesti uimakouluja, uinnin tekniikkaope-

tusta ja vesiliikuntaa eri muodoissa. Kävijämäärä on noussut koronaa edeltäviin lukemiin.  

 

Liikuntapalvelujen resursseja lisättiin vuonna 2023, kun kunnassa aloitti liikuntakoordinaattori. 

Koordinaattorin ansiosta kunta on tarjonnut liikuntaneuvontaa sekä -ryhmiä. Elintapaohjausta on 

kyetty antamaan rajoitetusti nykyisillä resursseilla. Tässä tukena ovat olleet alueella toimivat useat 

potilasjärjestöt. Erityisliikuntaa tukevia liikuntakorttipäätöksiä tehdään vuosittain noin 100 kpl, 

jonka lisäksi kunta myöntää yli 65-vuotialle senioriliikuntakortteja. Taloudellisesti haastavassa tilan-

teessa olevia nuoria on tuettu harkinnanvaraisesti liikunnallisten harrastusten pariin. Kaikukorttien 

käyttö on ollut vähäistä. Hyvinvointialueen sosiaalipalvelut tukevat harkinnanvaraisesti vähävarais-

ten vapaa-ajan toimintaa. 

 

Myös nuorisopalvelujen resursseja vahvistettiin valtuustokaudella. Kuntaan palkattiin hankerahoi-

tuksella kaksi kouluvalmentajaa, joista toinen on vakinaistettu valtuustokauden aikana. Nuorisopal-

velujen toimintamuotoja on pystytty kehittämään niin, että työlle on jatkumoa. Työntekijät ovat 

sitoutuneita työhön, jolloin nuorille välittyy aito syvällinen ja ammatillinen työote.  Yhteistyötä on 

tehostettu myös koulujen kanssa, jolloin yhä useampi nuori tulee kohdatuksi. Etsivän nuorisotyön 

asiakasmäärät ovat lisääntyneet.  

 

Seurakunnan ja kunnan yhteistyö on ollut aktiivista. Yhteistyötä on tehty mm. eri ikäryhmien palve-

lujen tuottamisessa sekä omaishoitajien tukemisessa. Seurakunta toteuttaa myös ruoka-aputoimin-

taa Laihialla, samoin kuin muutama kolmannen sektorin toimija. Avunsaajien määrä on ollut kas-

vussa. Kunnan päätettäväksi tulee seuraavalla valtuustokaudella kuntarahoituksen kohdentamista 

myös ruoka-avun rahoitukseen. Yhteistyö kolmannen sektorin kanssa on ollut valtuustokaudella tu-

loksellista ja aikaansaavaa. Kuntaan on saatu myös uusia järjestötoimijoita, joista aktiivisimmin toi-

minnan on aloittanut Laihian Nuukat Martat ry. Kumppanuus Laihian MLL:n kanssa on mahdollista-

nut lapsiperheiden ryhmätoiminnan.  

 

Hyvinvointialueuudistuksen jälkeen, kunta on järjestänyt Finger-toimintamallin mukaista ryhmätoi-

mintaa ikääntyneelle väestölle. Finger-toimintamalli on THL:n kehittämä ikääntyvien muisti- ja ajat-

telutoimintoja tukeva elintapaohjausmalli. Valtuustokaudella ovat korostuneet myös ikääntyneen 



7 

 
 

 

väestön sosiaali- ja terveydenhuollon palveluihin pääsyn haasteet. Erityisesti hyvinvointialueen 

käynnistymisvaiheessa palvelujen tavoitettavuudessa oli suuria haasteita. Myös lisääntynyt digitali-

saatio on luonut haasteita erityisesti ikääntyneelle väestölle. Kunta pyrkii edistämään digineuvontaa 

sitä tarvitseville.   

 

Valtuustokaudella kunnan kulttuuripalvelut siirtyivät kirjastopalveluista hyvinvointipalveluihin. Kult-

tuurihyvinvoinnin tuottamiseen kohdistetaan niukasti resursseja, eikä kulunut valtuustokausi ole 

tuonut tähän muutoksia. Kunta järjestää vuosittain kulttuuripainotteista tapahtumia, kuten Nuu-

kuuren viikko, tammisunnuntain tapahtuma, itsenäisyyspäivän juhla sekä muita yksittäisiä tapahtu-

mia. Yhteistyötä alueellisten kulttuuritoimijoiden kanssa on vahvistettu valtuustokaudella, josta esi-

merkkinä kulttuuritoimijoiden mukaanotto kulttuurityöryhmän jäseniksi. Valtuustokaudella kunta 

on jakanut vuosittain kulttuuri-, liikunta ja nuorisotoimen avustuksia. Kulttuurihyvinvoinnin merki-

tyksen kasvattaminen on jatkossa tärkeää. Kirjastopalvelut ovat toimineet hyvin ja joustavasti, tar-

joten palveluja eri ikäisille kuntalaisille.  

 

Laihian kunnan arvona on toimia yhteisöllisesti. Yhteisöllisyydellä tarkoitetaan ihmisten välistä vuo-

rovaikutusta, yhteenkuuluvuuden tunnetta ja sitoutumista yhteisiin tavoitteisiin. Yhteisöllinen työ 

kunnassa voi ilmetä monella tavalla. Yhteisöllisyyttä on pyritty vahvistamaan mm. lisäämällä yhteis-

työtä järjestöjen ja kunnan välillä. Kunta on ottanut käytännöksi kutsua järjestöt koolle kaksi kertaa 

vuodessa suunnittelemaan ja kehittämään yhdessä tehtävää HYTE työtä. Kunnalla on lisäksi vakiin-

tunut yhteistyösopimus Mannerheimin Lastensuojeluliiton Laihian yhdistyksen kanssa, joka tarjoaa 

palveluja lapsiperheille. Kunta on koordinoinut myös yhteisöllisyyttä edistäviä tapahtumia, kuten 

hyvinvointimessut, tapahtumia nuorille sekä ikäihmisille. Kuntalaisten osallisuuden vahvistamista 

tulee tukea jatkossa, esimerkiksi osallistavan budjetoinnin ja kyselyjen keinoin.    

 

Laihian ympäristöterveydenhuollosta vastaa Vaasan ja Laihian ympäristöterveydenhuollon yhteis-

toiminta-alue, jota hallinnoi Vaasan kaupunki. Kunta ostaa löytöeläinpalvelun yksityiseltä toimijalta. 

Vuonna 2024 talteen otettuja kissoja oli 13 kpl, koiria 7 kpl. Vuonna 2025 vastaavat luvut olivat 15 

ja 8. Ympäristöterveydenhuolto kuuluu hyvinvointipalvelujen talousarvioon.  

 

 

1 Indikaattorien ja muun tiedon osoittama hyvinvointi 

Hyvinvointiraportissa on hyödynnetty tilasto- ja indikaattoripankki SOTKAnetin, terveyden- ja hyvin-

vointilaitoksen HYTE-kertoimen, kouluterveyskyselyn (joka toinen vuosi) sekä TEAviisarin tuloksia. 

TEAviisari tuo esille kunnan toimintaa kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistämisessä. Tieto 

tukee kuntien sekä alueiden terveydenedistämistyön suunnittelua ja johtamista. Viimeisin kouluter-

veyskysely on toteutettu syksyllä 2025. 

 

Lisäksi tietoja on koottu kunnan ja työvoimapalvelujen järjestelmistä, kyselytuloksista, Alma-opiston 

tilastoista, Destian tuottamasta aineistosta sekä Kuntaliiton materiaaleista. 

 

Keskeistä hyvinvointikertomus ja -suunnitelma työssä on ollut poikkihallinnollinen yhteistyö kunnan 

palvelualojen kesken. Yhteisen tilannekuvan jakaminen sekä tavoitteiden asettaminen vahvistaa toi-

mijoiden ymmärrystä HYTE työn merkityksestä kaikilla palvelualoilla ja niiden yhteisvaikutuksesta.   
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TALOUS, HYTE-KERROIN JA ELINVOIMA 

Talous 

 

Tulot 

                                                                                                                                                                               

                        
                                                                                                                                                                                                         

                        
                                                                                                                                                                                                         

                        
                                                                                                                                                                                                         

 

HYTE-kerroin 
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Elinvoima 

 

Väestö 

                                                                                                                                           

                        
                                                                                                                                   

                        
                                                                                                                                   

                        
                                                                                                                                                                                                         

 

Elinvoima 

                                                                                                                                           

                        
                                                                                                                                   

                        
                                                                                                                                   

                        
                                                                                                                                                                                                         

 

 

TALOUS, HYTE-KERROIN JA ELINVOIMA – Yhteenveto 

 

Laihian kunnan taloustilanne on ollut valtuustokaudella 2022–25 vaihteleva. Vuodesta 2024 kunnan 

tilinpäätös on ollut alijäämäinen, joka on johtanut sopeuttamistoimien pitkän aikavälin suunnitte-

luun. Työttömien työnhakijoiden määrä on kasvussa, samoin pitkäaikaistyöttömien määrä, joka oli 

vuoden 2025 lopussa 132 henkilöä (2024: 86). Samaan aikaan pitkäaikaisesti toimeentulotukea saa-

neiden määrä on ollut laskussa. Pienituloisten määrä on Pohjanmaahan ja koko Suomeen verrattu 

melko vähäistä. 
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1.1.2025 voimaan astuneessa TE-uudistuksessa julkiset työllisyyspalvelut siirtyivät valtiolta kunnille. 

Uudistuksen tavoitteena on tuoda palvelut lähemmäs asiakkaita ja hyödyntää kuntien paikallistun-

temusta työllisyyden edistämisessä. Uudistuksessa Laihia liittyi Pohjanmaan työllisyysalueeseen, 

jonka vastuukuntana toimii Vaasan kaupunki. Kustannuksia uudistus toi Laihian kunnalle noin 86 

000 euroa vuonna 2025. Vielä on liian aikaista arvioida, miten suuren työllistymishyödyn uudistus 

toi Laihian kunnalle ja ennen kaikkea työnhakijoille. Edelleen tulee seurata, miten vuoden 2026 

alusta voimaan astuneet työnhakijan palveluprosessiin ja työvoimapalvelujen järjestämiseen liitty-

vät lakimuutokset vaikuttavat työllisyyskehitykseen. Lakimuutokset koskevat työttömyysturvalakia, 

toimeentulotukilakia ja lakia työvoimapalvelujen järjestämisestä. 

 

Kunnan väkiluvun kehitys kaudella 2022–25 on ollut laskeva, samoin kuin kuntaan syntyvien lasten 

määrä vuodesta 2023 eteenpäin. Samaan aikaan yli 65-vuotiaiden osuus kuntalaisista on noin 25 %. 

Lapsiperheiden määrä on pysynyt melko vakaana, ollen vuonna 2024 41,2 % kaikista perheistä. 

Määrä on selvästi korkeampi verrokkeihin nähden. Vieraskielisten osuus kunnan väestöstä on alhai-

nen.   

 

HYTE-kerroin kehitys on ollut valtuustokaudella positiivista, mutta samanaikaisesti indikaattoritoi-

mien kehittämistä tulee edelleen jatkaa. Indikaattorivertailussa on käytetty Pohjanmaan hyvinvoin-

tialuetta ja koko maata.  

 

HYTE-kerroin koostuu toimintaa kuvaavista indikaattoreista (15 kpl), joka kuvaa nykytilaa ja niillä 

haetaan vastausta kysymykseen "Minkälaista kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työ 

on". Indikaattorit muodostuvat seuraavista kokonaisuuksista: kuntajohto, liikunta, peruskoulut, 

kulttuuri. Toimintaindikaattoreista kehitettäviä osa-alueita ovat: 

• tarkastuslautakunnan arviointi HYTE tavoitteiden toteutumisesta (valmisteilla) 

• liikunnan edistämisestä vastaavan viranhaltijan osallistuminen toimielinten vaikutusten en-

nakkoarviointiin (valmisteilla) 

• oppilaiden poissaolojen kokonaisseuranta (valmistunut) 

• koulussa noudatetaan Valtion ravitsemusneuvottelukunnan kouluruokailusuositusta koulu-

lounaan ja välipalojen järjestämisessä (selvityksessä) 

 
Tulosindikaattorit (5 kpl) mittaavat muutosta väestön hyvinvoinnissa ja terveydessä. 

Muutosindikaattoreista myönteisesti ovat kehittyneet seuraavat indikaattorit: 

• kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot 65 vuotta täyttäneillä ovat vähentyneet 

• terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi kokeneiden määrä on vähentynyt 

• koulutuksen ulkopuolelle jääneiden 17–24-vuotiaiden määrä on vähentynyt 

Negatiivisesti kehittyneet muutosindikaattorit ovat: 

• toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneiden 15–65-vuotiaiden määrä on kasvanut 

• työkyvyttämyyseläkettä saaneiden 25–64-vuotiaiden määrä on kasvanut 

 

Yleisesti HYTE-kerroin seuranta on toiminut kannusteena terveydenedistämistyössä. Terveyden- ja 

hyvinvoinninlaitos on todennut HYTE-kertoimen vahvistaneen hyvinvoinnin ja terveyden edistämi-

sen asemaa kuntien strategioissa, johtamisessa ja seurannassa 

 

Työttömyys on ollut selvässä kasvussa koko maassa, myös Laihialla. Työttömyysaste vuoden 2024 

lopulla oli 6 % ja arvio vuodelta 2025 on noin 7,5 %. Työllisten määrä on pysynyt kaudella lähes 

samana, kun taas pientuloisten määrä on laskenut, ollen verrokkejaan selvästi vähäisempää. 
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Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 
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Palvelut 

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 

                                                                                                                                           

                        
                                                                                                                                   

                        
                                                                                                                                                                                                         

 

Muut palvelut 

                                                                                                                                           

                        
                                                                                                                                                                                                         

 

 

LAPSET, NUORET JA PERHEET – Yhteenveto 
 

Laihialaisten 8. ja 9. luokkalaisten oppilaiden hyvinvoinnin kehitys on suhteessa hyvinvointialuee-

seen ja koko maahan nähden kehittynyt seurantakaudella pääosin myönteiseen suuntaan. 8. ja 9. 

luokkalaisista lähes 70 % kokee olevansa tyytyväisiä elämäänsä ja 73 % kertoo harrastavansa jotakin 

vähintään kerran viikossa. Tässä ikäryhmässä yksinäisyyden kokemus on myös vähentynyt. Koulun-

käyntiin myönteisesti suhtautuu hieman yli puolet oppilasta, 53 % (2025).  

 

8. ja 9. luokkien oppilaista alkoholia ei käytä lainkaan 63 % (2025), laittomia huumeita kertoo kokeil-

leensa 3 % nuorista (2025) ja 7 % kertoo olleensa todella humalassa vähintään kerran kuukaudessa 

(2025). Vanhemman liiallinen alkoholinkäyttö on aiheuttanut ongelmia 2 % ikäryhmän oppilaista 

(2023). Päivittäin tupakkaa, sähkötupakkaa, nuuskaa tai nikotiinipusseja käyttävien osuus ikäryh-

mässä oli 10 % oppilaista (2025). Selvästi suurinta negatiivista kasvua tapahtui oppilaiden kokemuk-

sessa huumeiden hankkimisen helppouteen omalla paikkakunnalla. Vuonna 2019 vastaajista 28 % 

koki hankkimisen helpoksi, kun vuonna 2023 jo 42 % vastasi samoin.  

 

Terveyden ja hyvinvoinnin kannalta negatiivista kehitystä 8. ja 9. luokan oppilaiden keskuudessa oli 

tapahtunut erityisesti elintapojen osalta. Vuonna 2025 27 % oppilaista jätti koululounaan syömättä, 

kun vuonna 2021 määrä oli 20 %. Samansuuntainen negatiivinen kehitys on tapahtunut nukkumis-

tottumuksissa, sillä vuonna 2021 alle  8 h arkiyönä nukkui 33 % ja vuonna 2025 39 % oppilaista. 

Myös fyysisessä aktiivisuudessa on tapahtunut laskua. Vuonna 2021 hengästyttävää liikuntaa vapaa-

ajalla korkeintaan 1 h viikossa harrasti 21 % nuorista ja vuonna 2025 määrä oli noussut 29 %:iin. 

Noin 4 % kertoo tuleensa kiusatuksi vähintään viikoittain, määrä on pysynyt seurantakaudella 
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samana. Negatiivinen suuntaus on tapahtunut myös 8. ja 9. luokkalaisten oppilaiden ahdistusoirei-

den lisääntymisessä. Vuonna 2021 vaikeaa tai kohtaista ahdistusta koki 13 % nuorista ja vuonna 

2025 20 % nuorista. 

 

Laihialaisten lukioikäisten 1. ja 2. luokkalaisten oppilaiden hyvinvoinnin kehitys on verrokkeihin 

nähden pääosin hyvällä tai paremmalla tasolla. Lukiolaisista 30 % kokee kouluinnostusta (2025) ja 

59 % pitää opiskelusta (2025). Elämänsä tyytyväisiksi tällä hetkellä koki 65 % oppilaista. 5 % vastaa-

jista koki, ettei heillä ollut yhtään läheistä ystävää. 

 

Päivittäin tupakkaa, sähkötupakkaa, nuuskaa tai nikotiinipusseja kertoi käyttävän 7 % oppilaista 

(2025). Tosi humalassa vähintään kerran kuukaudessa oli ollut 7 % oppilaista ja  5 % kertoi kokeil-

leensa laittomia huumeita ainakin kerran (2025). Vastaajista 32 % koki, että omalla paikkakunnalla 

on helppo hankkia huumeita (2023). Vanhemman liiallinen alkoholinkäyttö on aiheuttanut haittaa 

5 % vastaajista (2023). 

 

Lukioikäisistä 1. ja 2. luokan oppilaista 89 % harrastaa jotakin ainakin kerran viikossa. Lukioikäisistä 

23 % ei syö koululounasta päivittäin ja 28 % vastaa nukkuvansa arkisin alle 8 tuntia (2025). Vastaa-

jista 20 % kokee kohtalaista tai vaikeaa ahdistuneisuutta (2025). 

 

Lastensuojeluilmoitusten määrät ovat lisääntyneet vuosina 2022–24. Vuonna 2024 tehtiin 270 il-

moitusta Laihialla, määrä on selvästi alhaisempi kuin muulla Pohjanmaalla tai koko Suomessa. Kodin 

ulkopuolelle sijoitettujen lasten määrä on Laihialla alhainen. Kasvatus- ja perheneuvonnan asiakkai-

den määrät ovat lisääntynyt vuosina 2022–24 maltillisesti.  

 

Nuorisotyöttömiä 18–24-vuotiaita oli Laihialla vuoden 2025 lopussa 9,5 %, koko maassa 13,2 %.  

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon psykiatristen palvelujen käytössä Laihia on verrokkejaan korkeam-

malla tasolla. Mielenterveyden häiriöihin sairaalahoitoa saaneita 0–17-vuotiaita vuonna 2024 oli 

4,8/1000 vastaavan ikäistä kohti. Psykiatrian laitoshoidon hoitopäiviä 0–16-vuotiailla vuonna 2024 

oli 160,9/1000 vastaavan ikäistä kohti. Määrä on ollut edelliseen vuoteen verraten kasvava ja mer-

kittävästi suurempi kuin Pohjanmaan hyvinvointialueella 86,7.  

 

Yhden vanhemman perheitä oli vuonna 2022 18,6 % perheistä ja vuonna 2024 20,3 %. Laihialla avio-

eroon päättyvien osuus 25–64-vuotiaiden kohdalla tuhatta vastaavan ikäistä naimisissa olevaa kohti 

oli vuonna 2024 14,2 (vuonna 2022 15,0). Päättyvien avioliittojen määrä on ollut siis pienoissa las-

kussa, kun taas yhden hengen perheiden määrä on lisääntynyt vuosien 22–24 aikana. 

 

Kunnan nuorisopalvelut tarjoaa monipuolisesti ennaltaehkäisevää tukea ja apua lapsille ja nuorille. 

Kouluvalmentajan tehtävänä on toimia koulun muun henkilöstön kanssa turvallisena aikuisena, joka 

mm. kohtaa ja kuuntelee oppilaita, ennaltaehkäisee kiusaamista ja yksinjäämistä, edistää yhteisöl-

lisyyttä ja hyvää ryhmähenkeä. Työn tavoitteita ovat syrjäytymisen ehkäisy, oppilaan ohjautuminen 

tarkoitustenmukaisten palveluiden piiriin, kodin ja koulun yhteistyön edistäminen, oppilaan tunne- 

ja vuorovaikutustaitojen sekä itseilmaisun kehittyminen sekä oppimaan oppimisen ja osallisuuden 

taitojen kehittyminen. Etsivän nuorisotyön tehtävänä on tavoittaa tuen tarpeessa oleva 15–29-vuo-

tiaat nuoret ja auttaa heitä sellaisten palvelujen ja muun tuen piiriin, joilla edistetään kasvua, it-

senäistymistä, osallisuutta yhteiskuntaan ja muuta elämänhallintaa sekä pääsyä koulutukseen ja 

työmarkkinoille.  
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Etsivän nuorisotyön asiakasmäärät ovat olleet kasvussa. Vuonna 2023 tavoitettuja nuoria oli 53 ja 

vuonna 2025 heitä oli 88. Nuorten lisääntynyt tuen ja avun tarve on kunnan lisäksi noteerattu myös 

Pohjanmaan hyvinvointialueella. Hyvinvointialue aloitti 3/2024 Laihian yläkoulun ja lukion oppilaille 

suunnatun psykiatrisen sairaanhoitajan vastaanoton kahtena päivänä viikossa. Vastaanottoajat ovat 

olleet tehokkaasti käytössä Laihialla.   
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TYÖIKÄISET 

Hyvinvointi 
 

Elintavat, elämänlaatu ja osallisuus 

                                                                                                                                           

                        
                                                                                                                                   

                        
                                                                                                                                                                                                         

 

Opiskelu, työ ja toimeentulo 
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Palvelut 

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 

                                                                                                                                           

                        
                                                                                                                                   

                        
                                                                                                                                   

                        
                                                                                                                                                                                                         

 

 

TYÖIKÄISET – Yhteenveto 
 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen näkökulmasta työikäisten tarpeiden tunnistaminen on ikä-

luokista vaikeinta. Moni työssäkäyvä elää aktiivista ja itsellistä elämää ja terveydenhuollon palvelut 

toteutuvat osin työterveyshuollon kautta. Samaan aikaan kuitenkin monien työikäisten elämään 

saattaa liittyä haasteita, kuten riippuvuus- ja mielenterveyden ongelmat, haasteet vanhemmuu-

dessa, parisuhteessa tai vaikkapa ikääntyvien vanhempien avuntarpeissa. Näin ollen kunnan hyvin-

vointipalvelujen tulisikin tarjota myös työikäisille entistä kohdennetumpia palveluja ja huomioida 

niiden suunnittelussa, enemmän aikuisväestön mahdollisia tarpeita.  

 

Pohjanmaan työllisyysalueen työllisyystilanne on valtakunnallisesti katsottuna hyvä. Alueen työttö-

myysaste 8,9 % (2025) on Manner-Suomen alhaisin. Vuoden 2025 lopulla koko maan työttömyys-

aste oli 13 % ja Laihian 6,9 %. Työttömiä työnhakijoita Laihialla oli vuoden 2025 lopulla 245 henkilöä 

(2024: 252). 

 

Vaikeasti työllistyvien määrä oli vuonna 2024 2,2 %. Työkyvyttömyyseläkettä saavien 25–64-vuoti-

aiden osuus on laskenut, mutta oli vuonna 2024 edelleen verrokkeihin nähden korkeampi, 6,7 % 

vastaavan ikäisestä väestöstä. Vaikeasti työllistyvien (rakennetyöttömyys) 15–64-vuotiaiden määrä 

on pysynyt vakaana, ollen verrokkeihin nähden alhaisempi. Mielenterveysperusteisesti sairauspäi-

värahaa saaneiden 25–64-vuotiaiden määrä / 1000 asukasta kohden on ollut vuodesta 2022 vuo-

teen 2024 pienoisessa kasvussa. Vuonna -24 mielenterveysperustaisesti sairauspäivärahaa sai 40,9 

% / 1000 vastaavan ikäistä kohti. Mielenterveysperustaiset sairaudet ovat nousseet merkittävim-

mäksi työkyvyttömyyseläkkeiden syyksi koko Suomessa.  

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon avohuollon lääkärikäynnit ovat vuosina 2021–23 lisääntyneet 15–49-

vuotiaiden keskuudessa, mutta laskeneet 50–64-vuotiaiden keskuudessa. Tuki- ja liikuntaelinten- 
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sekä sidekudosten sairauksien vuoksi työkyvyttömyyseläkettä saavien 15–64-vuotiaiden määrä on 

pysynyt vakaana vuosina 2022–24. Määrä on noin 1,1 % vastaavan ikäisestä väestöstä. 
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IKÄIHMISET 

Hyvinvointi 
 

Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 
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Palvelut 

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 

                                                                                                                                           

                        
                                                                                                                                   

                        
                                                                                                                                                                                                         

 

Vapaa-aika 

                                                                                                                                           

                        
                                                                                                                                                                                                         

 

 

IKÄIHMISET – Yhteenveto 
 

Laihialla asuu paljon yli 65-vuotiasta väestöä. Ikäihmiset, kuten muutkin väestöryhmät, muodosta-

vat heterogeenisen joukon kuntalaisia, joilla on erilaisia tarpeita, haasteita sekä hyvän elämän mer-

kityksiä. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen näkökulmasta ikäihmisille tulee tarjota palveluja, 

joissa huomioidaan ikääntymisen myötä kehittyvät tarpeet, kuten esteettömyys ja käyttäjälähtöi-

syys. Ikääntyvän väestön kohdalla korostuvat erityisesti palvelujen saatavuuden, turvallisuuden ja 

sosiaalisen verkoston tarpeet.  

 

Kotona asuvien 75 vuotta täyttäneiden määrä on kunnassa kasvussa. Vuonna 2022 kotona asui 89,8 

% ja vuonna 2024 92,1 % vastaavan ikäisestä väestöstä. Heistä yksinasuvia on noin 42 %. Ympäri-

vuorokautisen palveluasumisen määrässä on tapahtunut pientä laskua vuoteen 2024, jolloin 75 

vuotta täyttäneitä asukkaita oli 7,1 % vastaavan ikäisestä väestöstä. Määrä on hieman suurempi 

kuin koko maassa, mutta hieman pienempi kuin muulla Pohjanmaalla.  

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon avohoidon lääkärikäynneissä 65 vuotta täyttäneillä on tullut kasvua. 

Määrä oli vuonna 2023 1725 / 1000 vastaavan ikäistä kohti. Näkymättömäksi ongelmaksi tällä het-

kellä jäävät ikääntyvän väestön mahdollinen liiallinen alkoholinkäyttö sekä lähisuhdeväkivalta. 

Nämä ilmiöt tullaan huomioimaan Pohjanmaan hyvinvointialueen kehittämän ja jalkauttaman Nel-

jän tuulen -mallin (päihteet, haitallinen pelaaminen, psyykkinen vointi sekä lähisuhdeväkivalta) va-

kiinnuttua kaikissa ikäryhmissä. Lisäksi kunta hyödyntää omissa palveluissaan myös Finger-mallin 
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mukaista toimintaa. Lisätietoa Finger-mallista löydettävissä THL:n sivuilta: https://thl.fi/tutkimus-

ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/finger-tutkimushanke/finger-toimintamalli. 

 

Syksyllä 2025 ikäihmisille suunnatun kyselyn (N37) perusteella positiivisiksi asioiksi kunnassa koet-

tiin mm. lähipalvelut, monipuolinen kerhotarjonta, vireä yhdistystoiminta, hyvät liikuntamahdolli-

suudet, turvallisuus sekä kirjastopalvelut. Kehittämiskohteita olivat hyvinvointialueen palvelujen 

saatavuus, digiopetuksen ja  asiointiavun puutteet. Lisäksi toivottiin luontoretkiä, elokuvailtoja sekä 

seniorikahvilatoimintaa Laihialle. 
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KAIKKI IKÄRYHMÄT 

Hyvinvointi 
 

Elintavat, elämänlaatu ja osallisuus 

                                                                                                                                           

                        
                                                                                                                                                                                                         

 

Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 
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Palvelut 

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 

                                                                                                                                           

                        
                                                                                                                                   

                        
                                                                                                                                   

                        
                                                                                                                                                                                                         

 

Vapaa-aika 

                                                                                                                                           

                        
                                                                                                                                                                                                         

 

 

KAIKKI IKÄRYHMÄT – Yhteenveto 
 

Koko väestön hyvinvointia ja terveyttä kuvaavien tulosten ja indikaattoreiden valossa Laihialla ele-

tään turvallisesti ja voidaan pääosin hyvin. Äänestysaktiivisuus Laihialla noudattelee valtakunnallista 

trendiä, ollen laskeva vuodesta 2017 lähtien. Vuoden 2025 kuntavaaleissa Laihialla äänestyspro-

sentti oli 58.  

 

Poliisin tietoon tulleiden henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten määrä on ollut vuosina 

2022–24 selvässä laskussa ja Laihia onkin selvästi muuhun Pohjanmaan ja koko Suomeen verrattuna 

varsin turvallinen kunta.   

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon avohuollon lääkärikäyntien määrät ovat olleet vuosina 2022–24 kas-

vussa. Määrät ovat selvästi suuremmat kuin verrokeilla. Määrien kasvu selittynee kunnan väestön 

huoltosuhteella. Päihdehuollon avopalvelujen asiakasmäärät ovat vähentyneet, kun taas päihteiden 

vuoksi sairaaloiden ja terveyskeskusten vuodeosastoilla hoidettujen potilaiden määrissä on ollut 

kasvua.  
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Liikunnan edistäminen ja terveyden edistämisen aktiivisuus kunnassa on lisääntynyt, olemme edel-

leen verrokkeihin nähden jonkin verran alhaisemmalla tasolla.  

 

Poliisin raportoimia tieliikenneonnettomuuksia Laihialla vuosina 2021–25 tapahtui 92 eli keskimää-

rin 18 onnettomuutta vuodessa. Suhteutettuna asukaslukuun vuosina 2021–25 tapahtui keskimää-

rin 75 henkilövahinkoon johtanutta liikenneonnettomuutta/100 000 asukasta (7 721 asukasta). 

Manner-Suomessa tapahtui samana aikana keskimäärin 52 henkilövahinkoon johtanutta liikenne-

onnettomuutta/100 000asukasta (5 571 909 asukasta). Tapahtuneissa 92 liikenneonnettomuudessa 

oli yhteensä 40 uhria (kuolleet ja loukkaantuneet). Taajamissa tapahtui 26 % onnettomuuksista. 

 

 
Kuva 2. Henkilövahinkoon johtaneiden onnettomuuksien määrän (heva-onnettomuutta/100 000 

asukasta) kehitys Laihialla verrattuna koko Suomen onnettomuusmäärien kehitykseen. 

 

Vaasan kansalaisopisto Alma on tärkeä yhteistyötoimija HYTE palvelujen tuottajana kunnassa. Opis-

tolla on toimipiste myös Laihialla. Vuonna 2025 Alma-opistolla opiskeli 652 henkilöä, joiden koti-

paikka oli Laihia. Taiteen perusopetuksen oli 28 oppilaista. Keskimäärin laihialainen käy vuodessa 

1,8 kurssilla, mikä on opiston tilastoissa korkea osallistumismäärä. 
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2 Hyvinvointisuunnitelman 2022–25 painopisteiden, tavoitteiden ja toi-
menpiteiden arviointi 

 

Vuosille 2022–2025 asetettujen hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden arviointia: 

 
1. Elinvoimainen Laihia: kuntalaisten hyvinvointi, kunnan vetovoimaisuus ja talouden tasapaino 

 

Kunnan väkiluku on ollut laskeva ja taloudellinen tilanne kehittynyt negatiivisesti valtuustokauden 

kahden viimeisen vuoden aikana. Valtuustokaudella kuntaan on perustettu hyvinvointipäällikön asi-

antuntija virka. Talouden kehitys ei ole vaikuttanut merkittävästi hyvinvointipalvelujen kehitykseen 

valtuustokaudella. Kunnan tulee varmistaa myös jatkossa, että kuntalaisten hyvinvoinnin ja tervey-

den edistäminen toteutuu riittävin resurssein ja lakisääteisesti. 

 

2. Asiakasnäkökulman ja osallisuuden vahvistuminen: kuntalaisten osallistumisaktiivisuus 

 

Hyvinvointipalveluja on tuotettu eri ikäryhmien tarpeita huomioiden. Osallistamisaktiivisuus on ol-

lut kehittyvää. Vaikutusten ennakkoarviointi ei toteudu päätöksenteossa.  

• Lisätty kuntalaisten osallisuutta, mm. suunnittelemalla ja toteuttamalla yhteisiä tapahtu-

mia. 

• Vaikuttamistoimielinten toiminta ollut säännöllistä. 

• Koulujen harrastustoiminta on ollut vilkasta valtion erityisavustusten mahdollistamana. 

Vuosittain kerhoja on 20–30 kaikilla kouluilla ja vuosiluokilla 1–9. Osallistujia on ollut vii-

koittain noin 200. 

• Yhteistyötä on tehty monien järjestöjen ja seurojen kanssa, mm. MLL, 4H, Taito Etelä-Poh-

janmaa, Laihian Luja, Laihian Nuukat Martat sekä eläkeläisjärjestöt. Lisäksi yhteistyötä on 

tehty seurakunnan kanssa yhteistyösopimuksen mukaisesti. Seurakunta on järjestänyt 

monia tapahtumia niin varhaiskasvatuksen lapsille kuin perusopetuksenkin oppilaille. 

Myös seurakunnan kerhotoimintaan on osallistuttu. 

• Kaikilla kouluilla on vaaleilla valittu oppilaskunnan hallitus, joka voi vaikuttaa koulun toi-

mintaan esim. järjestämällä erilaisia teemapäiviä ja tapahtumia. Nuorisovaltuusto ja neu-

vostot ovat toimineet aktiivisesti.  

• Omatoimiaika on lisännyt kirjaston saavutettavuutta. Asiakaskyselyn mukaan kirjasto on 

merkittävä osa kuntalaisten hyvinvointia ja palvelun tasoon on oltu tyytyväisiä. 76 % asi-

akkaista arvio kirjaston palvelun arvosanalla 9 tai 10. 

• Tiivistetty järjestöyhteistyötä. Tarjottu maksuton tila järjestöjen käyttöön. 

• Toteutettu ainoastaan pienimuotoisia asukaskyselyjä. Laajempi/säännöllinen asukasky-

sely toteutumatta. 

• Kuntalaisaloitteita käsitelty säännöllisesti, mutta ajoittain viiveellä. 

 
3. Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen: hyvinvoiva kuntalainen 

 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työtä on tehty tavoitteellisesti ja yhteistyörakenteita kehit-

täen. Lakisääteiset palvelut toteutuvat kunnassa hyvin. 

• Tehty yhteistyötä Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa, mm. osallistumalla useisiin yh-

teishankkeisiin. 

• Ikäihmisille on järjestetty virikkeellistä ryhmätoimintaa 2 x kuukaudessa. 
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• Ehkäisevän työn työryhmä on aloittanut toimintansa ja koordinoinut koulutuksia ja tehnyt 

tutustumiskäyntejä HVA:n palveluihin. 

• Järjestetty hyvinvointia edistäviä tapahtumia eri ikäisille kuntalaisille, hyvinvointimessut 

ym. 

• Otettu käyttöön vauvaraha. 

• Lisätty kulttuuritoimintaa yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. 

• Kunta toteutti kotihoidontuen kuntalisäkokeilun 1.1.2024–31.12.2025, jolloin alle 3-vuo-

tiaan kotihoidosta maksettiin perheelle kuntalisää. 

• Liikuntaa edistäviä palveluja on tarjottu monipuolisesti ja kehitetty myös uusia mahdolli-

suuksia. Liikuntakoordinaattori palkattu kuntaan. 

• Ylläpidetty yhteistyötä Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa, työllisyysalueen ja valta-

kunnallisten toimijoiden kanssa. 

• Huomioitu HYTE-kerroin osana kunnan toimintaa ja taloutta. 

• Nuorten hyvinvointia on lisätty palkkaamalla yläkouluun kouluvalmentaja. Vuonna 2025 

aloitti myös toinen kouluvalmentaja, minkä ansiosta resurssia on suunnattu vähän myös 

alakouluille. 

• Oppimisen ja koulunkäynnin tuki uudistui 1.8.2025 alkaen, ja sen myötä vahvistettiin eri-

tyisopetuksen resurssia perusopetuksessa.  

• Neuvola- ja terveydenhuoltopalvelut (vaka + koulut) hva:n kanssa ovat jatkuneet kuten 

aiemminkin.  

• Terapiajonot ovat pitkiä. Psykologiresurssi ei ole vielä samalla tasolla kuin ennen hyvin-

vointialueen aloittamista. Nepsy-valmennusta hva:lta ei ole saatavilla varhaiskasvatuksen 

lapsille tai koululaisille.  

• Kattavat työterveyspalvelut ovat lisänneet henkilökunnan hyvinvointia. Myös työnoh-

jausta on ollut saatavilla.  

• Hyvät ja monipuoliset liikuntatilat ja harrastusmahdollisuudet ovat osaltaan lisänneet 

kuntalaisten hyvinvointia. Uutena tilana Trysköö Areena hankittu vuoden 2025 aikana.  

• Maksutonta ja monipuolista harrastustoimintaa on järjestetty kaikilla kouluilla hankera-

hoituksen avulla. Harrastuslukujärjestyksessä on ollut tarjolla mm. kädentaitoja, liikuntaa, 

musiikkia. Lasten ja nuorten toiveita on kuultu harrastusten järjestämisessä. Kyydityksiä 

on pystytty kuljetusoppilaille järjestämään harrastuksista kotiin. 

• Tarjottu erityisliikkujille, omaisille ja senioreille erityisliikuntakortteja. 

 
4. Turvallinen Laihia: turvallinen elinympäristö, esteettömyys ja saavutettavuus 

 

Kunta koetaan monella tavalla arvioiden turvalliseksi. Esteettömyys on huomioitu osana kuntasuun-

nittelua. Palvelujen saatavuus taajaan asutussa kunnassa on haaste.   

• Koulujen ja kotien välillä tehdään tiivistä yhteistyötä. Turvallisesta koulumatkasta infor-

moidaan niin oppilaita kuin kotejakin.  

• Perusopetuksessa on käytössä päihteiden ennaltaehkäisyn ja puuttumisen suunnitelma. 

Kouluilla on järjestetty päihdevalistusta oppituntien ja erilaisten tapahtumien kautta.  

• Koteja on kutsuttu verkkovanhempainiltoihin, joiden teemat ovat käsitelleet mm. nuorten 

päihteidenkäyttöä ja verkon vaaroja.  

• Lapsille ja nuorille on opetettu tunne- ja turvataitoja. Opettajat ovat saaneet tähän kou-

lutusta ja materiaalia.  

• Koulujen ja päiväkotien kameravalvontaa on tehostettu. 
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• Järjestetty turvallisuuskävely sekä yhteistyössä järjestöjen kanssa turvallisuutta ja varau-

tumista kokevia tilaisuuksia. 

• Kunnan tilat toteutettu esteettömästi. 

• Oltu mukana järjestöjen kanssa järjestämässä turvallisuusteemaisia tapahtumia. 

• Järjestetty turvallisuus/esteettömyyskävely.  

 

 

3 Hyvinvointialueen hyvinvointikertomustyö 

Alueellinen hyvinvointisuunnitelma on osa hyvinvointialueen palvelustrategiaa ja asiakirja, jossa ku-

vataan hyvinvointialueen strategiset tavoitteet ja toimenpiteet asukkaiden hyvinvoinnin ja tervey-

den edistämiseksi. Valtuustokausittain laadittava hyvinvointisuunnitelma on jatkoa hyvinvointiker-

tomukselle ja siinä kartoitetaan ajankohtaista hyvinvointitilannetta ja siihen vaikuttavia tekijöitä. 

Pohjanmaan hyvinvointialueella hyvinvointikertomuksen muodostaa Miten Pohjanmaa voi? -ra-

portti, joka päivitetään vuosittain. 

 

Hyvinvointisuunnitelma sisältää hyvinvointialueen yhdessä kuntien ja muiden toimijoiden kanssa 

asettamat päätavoitteet esimerkiksi mielenterveyden, fyysisen aktiivisuuden tai terveellisten elin-

tapojen osalta. Suunnitelma sisältää tavoitteita ja toimenpiteitä, joilla pyritään saamaan hyvinvoin-

tia ja terveyttä koko väestölle, mutta myös eri ikäryhmille eli lapsille ja nuorille, työikäisille ja ikään-

tyneille. Suunnitelma arvioidaan vahvistettujen mittareiden avulla vuosittain ja päivitetään tarvitta-

essa uusilla toimenpiteillä pitkän aikavälin tavoitteiden saavuttamiseksi. 

 

Alueelliset yhteistyörakenteet hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen Pohjanmaan hyvinvointialu-

eella (Alueellinen hyvinvointikertomus- ja suunnitelma 2023–2025): 
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4 Keskeiset opit valtuustokaudelta 

Valtuustokausi 2022–25 on ollut suurten muutosten ajanjakso sekä Laihian kunnassa että valtakun-

nallisesti. Kunta on sopeuttanut toimiaan sote-uudistuksen myötä ja valtuuston fokuksessa ovat ol-

leet entistä vahvemmin sivistys-, hyvinvointi- ja tekniset palvelut. Valtuustokaudella on kehitetty 

kunnan hyvinvoinnin ja terveyden tuottamisen kokonaisuutta ja pyritty tekemään oikeita ja vaikut-

tavia asioita asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Toiminta on ollut sekä suunnitel-

mallista että kehittyvää. Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on aiemmin koettu pitkälti sote-

sektorin tehtäväksi. Hyvinvointialueuudistuksen myötä, kunnat on haastettu ymmärtämään HYTE 

työ laajemmin. HYTE työn käsitteeseen liittyy nykytilanteessa läheisesti myös turvallisuus, elin-

voima, sosiaalinen kestävyys, osallisuus sekä elämänlaatu. 

 

Valtuustokausi 2022–25 on merkinnyt kunnan ja hyvinvointialueen yhteisen vastuun määrittelyä ja 

kehittämistä hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Aluevaltuusto päättää hyvinvointialueen stra-

tegiasta, talousarviosta ja palveluverkosta, kunnan vastuulla on vastata muista kuin sote ja pelas-

tustoimen palveluista. Vaikka organisaatiot ovat erilliset, aluevaltuuston linjaukset vaikuttavat suo-

raan kunnan arkeen ja päätöksenteon tarpeisiin. Tätä kutsutaan yhdyspinnaksi, ja se edellyttää jat-

kuvaa yhteistyötä. Laihian kunnan ja Pohjanmaan hyvinvointialueen yhteistyön rakentuminen on 

valtuustokaudella ollut ajoittain epäselvää. Jatkuvat muutokset hyvinvointialueen organisaatiossa 

on vaikuttaneet yhteistyötahojen vaihtumisiin ja eri hankkeiden epäselvään johtamiseen. Asukkaille 

ongelmat ovat näyttäytyneet palvelujen saatavuuden vaikeutena, palvelujen karsimisena tai suo-

menkielisten palvelujen saatavuuden heikkenemisenä. Myös kunnan ja hyvinvointialueen vastuiden 

määrittelemättömyys ja taloudelliset ongelmat ovat osaltaan vaikuttaneet yhteistyön sujuvuuteen. 

Kunta on ollut mukana useissa hyvinvointialueen koordinoimissa hyte-hankkeissa, joiden todellista 

hyötyä kunnan kannalta on vaikea mitata. Käytännössä ehkäisevän päihdetyön ja ikäihmisten pal-

velujen osalta hanketyö on tuottanut konkretiaa Laihialle. Seuraavalla valtuustokaudella hyvinvoin-

tialueen ja kunnan yhdyspintatoimintaa tulee edelleen kehittymään.  

 

Kunnan HYTE palvelujen rakenteet ovat muodostuneet valtuustokauden aikana. Kunnassa toimii 

kunnanhallituksen nimeämä HYTE-ryhmä, jonka toimintaa tulee edelleen kehittää niin, että se tukee 

entistä laadukkaammin ja tavoitteellisemmin HYTE työn toteutumista kokonaisuutena. Myös rapor-

tointia tulee edelleen kehittää. Kuntaan on perustettu myös lakisääteisiä hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen työryhmiä, kuten ehkäisevän päihdetyön työryhmä sekä on osallistuttu moniin yhteis-

työtyöryhmiin, joilla kaikilla on vaikutuksensa kunnan tekemän HYTE työn laatuun. Liitteeseen 1. on 

koottu kunnan, hyvinvointialueen sekä muut toiminnassa olevat työryhmät.  

 

Tavoitteiden toteutumista on seurattu HYTE-kerron kehityksen ja muiden indikaattoritietojen pe-

rusteella. Arkikokemukseen ja indikaattoreihin perustavaa tietoa tulee jatkossakin hankkia toimin-

nan kehittämisen ja resurssien kohdentamisen tueksi. Tietoa on saatavilla paljon, mutta kriittisen 

tiedon löytämisessä on edelleen haasteita. Tiedolla johtamista tuleekin kehittää.  Hyte-kerroin ke-

hitys on ollut kunnassa myönteistä. Hyte-kertoimeen perustuvan valtionosuuden lisäosan maksi-

moimiseksi on edelleen varmistettava, että kunta tuottaa huolellisesti tietoa TEAviisari-tiedonke-

ruuseen sekä samalla tekee määrätietoisesti uudistavia toimia HYTE-kerroin tulosten paranta-

miseksi. HYTE työryhmä seuraa ja kokoaa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sisältöjä sekä ke-

hittää niitä.  

 

Valtuustokaudella 2022–25 kunnan strategisissa suuntaviivoissa hyvinvoinnin edistäminen ei näyt-

täydy palvelukokonaisuutena, kuten ehkä pitäisi. Vaikka valtuustokaudella palvelujen tuottaminen 
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on ollut laadukasta ja työtä kuntalaisten hyvinvoinnin  ja terveyden edistämiseksi on tehty tavoit-

teellisesti, alkaneella valtuustokaudella ja kunnan strategian uudistamisessa yhteydessä tulisi arvi-

oida hyvinvointipalvelujen kehittämistä omaksi toimialakseen. Samalla tulisi pohtia mahdollisuutta 

suunnata valtion maksaman HYTE rahoituksen kohdentamista tavoitteellisesti hyvinvoinnin ja ter-

veyden edistämiseen kunnassa. Myös eri toimialojen yhteistyötä tulisi tehostaa ja ns. siiloutumista 

vähentää. 

 

Hyvinvointipalveluiden kehittäminen valtuustokaudella 2022–25 on ollut aktiivista. Erityisesti kunta 

on satsannut liikuntapalvelujen monipuoliseen kehittämiseen. Kulttuurihyvinvoinnin kehittäminen 

ja siihen suunnattujen resurssien lisääminen on jäänyt valtuustokaudella vähäisemmäksi. Lisäksi 

kunta panostaa vähän matkailun edistämiseen ja viestintään, jotka osaltaan vahvistavat myös kult-

tuurin edistämistä kunnassa. Museoyhteistyön kehittämistä ei valtuustokaudella olla suunniteltu, 

kun taas kulttuuritoimijoiden kanssa tehtävää yhteistyötä on lisätty merkittävästi. Alkaneella val-

tuustokaudella kulttuuripalvelujen ja viestinnän kehittäminen tulisi olla entistä määrätietoisempaa. 

Viestinnän avulla rakennamme laihialaista narratiivia, jolla luomme omaleimaista ja positiivista kun-

takuvaa.    

 

Eri ikäsegmenttien terveyden ja hyvinvoinnin tukeminen vaatii monialaista yhteistyötä eri palvelu-

alojen, hyvinvointialueen sekä kolmannen sektorin kanssa. Valtuustokaudella yhteistyötä seurojen 

ja yhdistysten kanssa on tiivistetty. Tapahtumia ja palveluja tuotetaan yhdessä ja yhteistyössä. Tämä 

omaehtoisuuteen perustuva kuntalaisten toimijuus on vahvistanut osallisuutta ja yhteisöllisyyttä 

kunnassa. Kuntalaisille suunnattuja hyvinvointikyselyjä ja/tai -raateja tulee alkaneella valtuustokau-

della lähteä toteuttamaan ja hyödyntää siitä saatavaa tietoa palvelujen kehittämisessä.       

 

Hyvinvointipalvelut tuottavat kuntalaisille merkittävää elämänlaadullista hyötyä sekä kunnalle elin-

tärkeää veto- ja pitovoimaa. Panostamalla palvelujen tuottamiseen ja edelleen kehittämiseen, 

kunta panostaa tulevaisuuteen. Alkaneella valtuustokaudella koko palveluorganisaation ja luotta-

mushenkilöorganisaation hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tavoitteiden tulee olla yhteiset, 

strategiset ja mitattavat. 
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OSA II HYVINVOINTISUUNNITELMA VALTUUSTOKAU-
DELLE 2026 - 2029 

 

Yksin pääsöö lujaa, yhyres pääsöö piremmälle! 
(Afrikkalaista sanalaskua mukaillen) 

 

Kunnan hyvinvointisuunnitelma laaditaan kerran valtuustokaudessa ja se on osa kunnan strate-

gista johtamista. Hyvinvointisuunnitelma kuvaa valtuustokausittaiset tavoitteet ja toimenpiteet 

asukkaiden hyvinvoinnin- ja terveyden edistämiseksi kunnan kaikilla palvelualoilla. Hyvinvoinnin ja 

terveyden edistäminen on kuntien lakisääteinen tehtävä. Siitä on säädetty kuntalain 1 §:ssä siten, 

että niillä on yleinen velvoite edistää asukkaidensa hyvinvointia.  

 

Laihian kunnan hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 on laadittu poikkihallinnollisena yhteistyönä 

kaikkien kunnan palvelualojen kesken. Tavoitteena työskentelylle on ollut luoda yhteinen kokonais-

näkemys hyvinvoinnin kehittämisestä kunnassa sekä sitouttaa kunnan palvelualat toimimaan yh-

teisten tavoitteiden suuntaisesti. Suunnitelman laatimiseen on osallistettu myös kuntalaisia. Kom-

mentteja sisältöön on pyydetty nuorisovaltuustolta sekä vammais- ja ikäihmisten neuvostoilta. 

Suunnitelman toteutumista seurataan hyvinvointipäällikön johdolla vuosittain poikkihallinnollisena 

yhteistyönä.    

 

Hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 on jaettu ikäryhmittäin seuraavasti:  

• lapset, nuoret ja perheet 

• aikuisväestö  

• ikäihmiset  

 

Kaikille ikäryhmille on asetettu kolme päätavoitetta, joita ovat: 

• mielen hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistäminen 

• terveyden ja liikunnan edistäminen 

• sosiaalisen hyvinvoinnin ja osallisuuden edistäminen 

 

Suunnitelmassa käytetyt lyhenteet ja termit: 

• HVA: Pohjanmaan hyvinvointialue 

• Sotkanet: Tilasto- ja indikaattoripankki Sotkanet tarjoaa kaikista Suomen kunnista viimei-

simpään voimassa olevaan kuntajakoon perustuen keskeisiä väestön hyvinvointia ja ter-

veyttä koskevia tilastotietoja 

• TEAviisari: Kunnan toimintaa kuntalaisten terveyden edistämisessä kuvaava verkkopal-

velu 

• Move-testit: Move-testaus on perusopetusikäisten fyysisen toimintakyvyn mittaus- ja pa-

lautejärjestelmä, jonka tavoitteena on seurata ja tukea oppilaiden fyysistä toimintakykyä 

• Vaka: Laihian kunnan varhaiskasvatuspalvelut 

• BARK: Pohjanmaan lastenkulttuuriverkosto 

• TE-palvelut: Pohjanmaan työllisyyspalvelut 

• Erli-kortti: Erityisryhmien uinti- ja kuntosalikortti 

• Finger-malli: Elintapaohjauksen malli kognitiivisen toimintakyvyn tueksi 

• EVK: Elinvoimakeskus 
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LAPSET, NUORET JA PERHEET 

Mielen hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistäminen 

TAVOITE TOIMENPIDE VASTUUTAHO/KUMPPANIT MITTARIT 

Tasapainoi-

nen lapsuu-

den kasvu-

ympäristö 

• Tuetaan perheitä kas-

vatustehtävässä ->ak-

tiivinen yhteistyö kodin 

ja vakan / koulun välillä 

(luennot, vanhempain-

illat, tapahtumat, lapsi- 

ja oppilaskohtaiset kol-

mikantakeskustelut 

• Varmistetaan monialai-

sen yhteistyön toteutu-

minen  ryhmät kokoon-

tuvat säännöllisesti 

• Vahvistetaan tasa-ar-

von ja yhdenvertaisuu-

den huomioimista eri 

yhteisöissä ->toteute-

taan toiminnallisia yk-

sikkökohtaisia yhden-

vertaisuussuunnitelmia 

• Ohjataan lapsia ja nuo-

ria oikea-aikaisesti tar-

vittavan avun piiriin 

 

Vaka, koulut, vapaa-aika- ja 

nuorisopalvelut, HVA, järjes-

töt, seurakunta 

- Tapahtumien 

määrä 

- Oma arvio 

- Sotkanet 

- Kuntastrategia 

Joustava ja 

palautuva 

mielen hyvin-

vointi 

• Varhaiskasvatuksessa, 

perusopetuksessa ja lu-

kiossa vahvistetaan 

tunne- ja vuorovaiku-

tustaitoja tasapainoi-

sen kasvun ja resiliens-

sin tukemiseksi 

• Yksilöllisten tarpeiden 

huomioiminen -> riit-

tävä resursointi + kas-

vun ja oppimisen tuki 

• Kuullaan lapsia heidän 

arjessaan -> lasten ko-

koukset vakan yksi-

köissä, oppilaskunnat 

kouluilla 

 

Vaka, koulut, nuorisopalve-

lut, HVA 

-Tunne- ja turvatai-

tojen oppituntien 

määrä 

 

 

 

Turvallinen 

oppimis- ja 

kasvuyhteisö 

• Käytetään toimivia kiu-

saamisen estämisen 

malleja -> toteutetaan 

Koulut, vaka, poliisi, tekniset 

palvelut, nuorisopalvelut 

- Kouluhyvinvointi-

kysely 
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TAVOITE TOIMENPIDE VASTUUTAHO/KUMPPANIT MITTARIT 

kiusaamisenvastaisen 

suunnitelman sisältöjä 

• Väkivallattomat harras-

tustilat, kuten nuoriso-

tila 

• Lisätään puheeksi otta-

misen keinoja kiusaa-

misen, häirinnän, syr-

jinnän ja (lähisuhde)vä-

kivallan estämiseksi 

• Tiedotetaan ja valiste-

taan sosiaalisen me-

dian käytöstä 

• Nuorisorikollisuuden 

ehkäiseminen -> yh-

teistyö Ankkuritiimin 

kanssa 

• Ilkivallan ehkäiseminen 

ja siihen puuttuminen -

> kameravalvonnan te-

hostaminen, seuraa-

musten selittäminen 

nuorille 

• Varmistetaan riittävä 

määrä valvojia/ohjaajia 

nuorten tapahtumiin 

 

- Kouluterveysky-

sely 

- Sotkanet 

Päihteetön lap-

suus ja nuoruus 
• Tuetaan nuoria riippuvuus-

ongelmien ehkäisemisessä -

> annetaan tietoa päih-

teistä ja niiden vaaroista 

• Käytetään yhteisiä toimin-

tamalleja päihteettömyy-

den edistämiseksi, puheek-

siottamisen malli 

• Hyödynnetään kokemusasi-

antuntijoita tiedon jakami-

sessa 

• Hyödynnetään Ehyt ry:n op-

pituntien sisältöjä 

• Toteutetaan ehkäisevän 

päihdetyön viikkoja 

• Tuetaan perheitä riippu-

vuusongelmien korjaa-

miseksi ohjaamalla 

Koulut, nuorisopal-

velut, HVA, poliisi 

- Kouluterveysky-

sely 

- Toteutuneet oppi-

tunnit + muut luen-

not ym. 
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TAVOITE TOIMENPIDE VASTUUTAHO/KUMPPANIT MITTARIT 

tarvittavien palveluiden pii-

riin -> monialainen yhteis-

työ 

 

Osallistuva lapsi 

ja nuori 
• Tuetaan kouluun kiinnitty-

mistä seuraamalla aktiivi-

sesti poissaoloja ja puutu-

taan niihin 

• Ehkäistään lasten ja nuor-

ten syrjäytymistä ja yksinäi-

syyden kokemuksia -> 

ap/ip-toiminta, tukioppilas- 

ja kummioppilastoiminta, 

tutorit 

• Hyödynnetään kouluval-

mentajan roolia koulun-

käynnin tukena 

• Tarjotaan monipuolisesti 

vapaa-ajan toimintaa  

• Ylläpidetään yhteistyötä hy-

vinvointialueen kanssa 

Koulut, nuorisopal-

velut, HVA 

- Poissaolojen 

määrä 

- Kouluterveysky-

sely 

- Kouluhyvinvointi-

kysely 

- Sotkanet 

 

Yhteisöllinen 

kouluympäristö 
• Vahvistetaan ryhmäyty-

mistä kouluissa, huomioi-

den erityisesti nivelvaiheet 

• Ylläpidetään koulun, järjes-

töjen ja muiden toimijoiden 

yhteistyötä 

• Edistetään oppilaiden ja 

opettajien yhteistyötä, 

esim. yhteisin tapahtumin 

 

Koulut, järjestöt, 

seurakunta, vanhem-

painyhdistykset 

- Toteutuneet ver-

kostotapaamiset  

Turvallinen ja 

viihtyisä kunta  
• Huomioidaan kuntasuunnit-

telussa lapsen ja nuorten 

tarpeita 

• Ylläpidetään turvallisia ke-

vyenliikenteen väyliä 

• Edistetään liikenneturvalli-

suutta, esim. järjestetään 

tapahtumia, jaetaan tietoa 

ja tehdään yhteistyötä alan 

toimijoiden kanssa 

• Suunnitellaan kuntaa tasa-

arvoisesti, myös kylät huo-

mioiden 

 

Hyvinvointipalvelut, 

tekniset palvelut, 

vaka, koulut, EVK, 

poliisi, järjestöt 

- Sotkanet 

- Tapahtumien 

määrä 
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Terveyden ja liikunnan edistäminen 

TAVOITE TOIMENPIDE VASTUUTAHOT/KUMPPANIT MITTARIT 

Liikkuminen ja 

harrastaminen 

on osa jokapäi-

väistä elämää 

• Tarjotaan matalan 

kynnyksen liikun-

tamahdollisuuksia 

• Järjestetään per-

heille liikunnallisia 

tapahtumia, ryh-

miä tmv. 

• Hyvinvointimessu-

jen järjestäminen 

• Kuntaympäristön 

suunnittelu tuke-

maan liikkumista, 

esim. pyörätiet 

• Tarjotaan moni-

puolisesti liikun-

nallisia harrastus-

paikkoja ja -tiloja 

• Kannustetaan li-

säämään arkiliikku-

mista  

• Luontoliikuntakoh-

teiden kunnossa-

pito 

 

Koulut, vaka, vapaa-aikapalve-

lut, tekniset palvelut, hyvin-

vointipalvelut, seurat 

- Sotkanet 

- Kouluterveysky-

sely 

- TEAviisari 

- Liikuntatapahtu-

mien määrä 

Liikkuminen ja 

harrastaminen 

on osa varhais-

kasvatusta ja 

koulunkäyntiä 

• Pitkät liikuntaväli-

tunnit 

• Oppilaiden yksilöl-

linen ohjaaminen 

liikuntaharrastuk-

sen pariin 

• Maksuttomat lii-

kuntaharrastukset 

kouluilla 

• Koulu- ja päiväko-

tialueiden kehittä-

minen lisäämään 

liikunnallisuutta 

aktiivisuutta 

• Ylläpidetään ja ke-

hitetään pyörä-

tieverkostoa koko 

kunnan alueella 

• Suunnitellaan mo-

nipuolisesti viher-

alueita  

Koulut, vapaa-aikapalvelut, 

vaka, tekniset palvelut, HVA 

- Move-testit 

- HYTE-kerroin 

- TEAviisari 

- Kunnan liikunta-

harrastusten määrä 



40 

 
 

 

TAVOITE TOIMENPIDE VASTUUTAHOT/KUMPPANIT MITTARIT 

 

Terveelliset ruo-

kailutottumuk-

set päiväkotien 

lapsille ja koulu-

jen oppilaille  

• Kasvisten lisäämi-

nen kouluruokai-

luun 

• Ruokailusuositus-

ten noudattami-

nen kouluissa  

• Vahvistetaan kou-

luruokailuun sään-

nöllistä osallistu-

mista 

• Makuaakkoset-

diplomin haku 

• Lisätään kouluruo-

kailun houkuttele-

vuutta -> toiveruo-

kapäivä, lasten / 

oppilaiden kuule-

minen  

 

Koulut, vaka, ravintopalvelut, 

hyvinvointipalvelut 

- Kouluhyvinvointi-

kysely 

- HYTE-kerroin 

- Sotkanet 

 

 

Sosiaalisen hyvinvoinnin ja osallisuuden edistäminen 

TAVOITE TOIMENPITEET VASTUUTAHO/KUMPPANIT MITTARIT 

Kulttuuri tuotetaan 

monipuolisesti 
• Lasten mahdollisuus 

kulttuuriin turvataan 

kulttuurikasvatuksen 

suunnitelman mukai-

sesti 

• Pyritään lisäämään 

kulttuurin tuottamisen 

resursseja kunnassa 

• Osallistetaan alueellisia 

kulttuuritoimijoita yh-

teistyöhön 

• Lisätään nuorten kult-

tuuriin osallistumisen 

keinoja 

• Kaikukortti käytössä 

 

Koulut, vaka, kulttuuripalve-

lut, nuorisopalvelut, BARK, 

kirjasto, hyvinvointipalvelut 

- TEAviisari 

- Tapahtu-

mien määrä 

Lukutaidon ja mo-

nilukutaidon tuke-

minen 

• Otetaan käyttöön eteis-

kirjasto esikouluihin  

• Järjestetään satutuoki-

oita varhaiskasvatuk-

seen  

Kirjasto, vaka, koulut - Toteutu-

neet tapah-

tumat 
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TAVOITE TOIMENPITEET VASTUUTAHO/KUMPPANIT MITTARIT 

• Yhteistyösopimuksen 

toteuttaminen kirjas-

ton ja perusopetuksen 

välille ja laajentaminen 

vakaan 

• Tarjotaan lapsille ja 

nuorille yhdenvertai-

nen mahdollisuus kir-

jaston palveluihin 

 

Lasten ja nuorten 

kuuleminen kunnan 

kehittämisessä 

• Selvitetään mahdolli-

suutta toteuttaa nuor-

ten osallistava budje-

tointi 

• Selvitetään mahdolli-

suutta toteuttaa lapsi-

parlamentti 

• Toteutetaan kyselyjä 

lapsille ja nuorille 

• Mahdollistetaan nuori-

sovaltuuston (nuva) ak-

tiivinen toiminta 

 

Hyvinvointipalvelut, nuoriso-

palvelut, vaka, sivistyspalvelut 

- Kyselyt 

- Nuvan toi-

minta 

Ympäristösuunnit-

telussa huomioi-

daan hyvinvointi-

vaikutukset 

• Suunnitellaan kuntaym-

päristöä niin, että se tu-

kee lasten ja nuorten 

sosiaalista kanssakäy-

mistä 

• Ylläpidetään leikkipuis-

toja 

• Kehitetään lasten ja 

nuorten kokoontumis-

paikkoja, esim. nuoriso-

tila 

• Huomioidaan esteettö-

myys 

• Luontoliikkumisen koh-

teiden kunnossapito 

 

Tekniset palvelut, hallinto - Toteutu-

neet hank-

keet 
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AIKUISVÄESTÖ 

Mielen hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistäminen 

TAVOITTEET TOIMENPITEET VASTUUTAHOT/KUMPPANIT MITTARIT 

Riittävät elämänhal-

linnan keinot 
• Tuetaan löytämään 

elämään mielek-

kyyttä ja mielekästä 

tekemistä 

• Ylläpidetään yhteis-

työtä kunnan, HVA:n 

ja TE-palveluiden 

kanssa  

• Viestinnän kehitty-

minen eri toimijoi-

den kesken 

• Lisätään tietoisuutta 

mielenterveydestä ja 

avunsaannin mah-

dollisuuksista 

• Lisätään tietoisuutta 

lähisuhdeväkivallasta 

ja sen ehkäisemi-

sestä 

 

Hyvinvointipalvelut, vapaa-ai-

kapalvelut, työllisyysvastaava, 

HVA 

- Toteutu-

neet tapah-

tumat 

- Viestinnän 

kehittymi-

nen 

Riippuvuusongel-

mien tunnistaminen 

ja puheeksi oton kei-

nojen lisääminen  

• Hyödynnetään eh-

käisevän työn kei-

noja 

• Lisätään tietoisuutta 

riippuvuusongelmien 

ilmenemisestä 

• Koulutetaan henkilö-

kuntaa puheeksi ot-

tamisen keinoista 

• Vertaistuen mahdol-

lisuuden selvittämi-

nen, AA-ryhmät  

• Stigman välttämi-

nen, tasa-arvoisuu-

den huomioiminen 

kunnan arvoissa 

 

Hallinto, hyvinvointipalvelut, 

HVA, järjestöt 

- Sotkanet 

- Kuntastra-

tegia 

- Tapahtu-

mien määrä 

Vastuullinen van-

hemmuus 
• Ylläpidetään kodin, 

koulun ja varhaiskas-

vatuksen välistä yh-

teistyötä 

• Lisätään tietoutta 

lapsuuden ja 

Hyvinvointipalvelut, koulut, 

vaka, HVA, järjestöt 

- Sotkanet 

 



43 

 
 

 

TAVOITTEET TOIMENPITEET VASTUUTAHOT/KUMPPANIT MITTARIT 

nuoruuden erityis-

piirteistä, esim. asi-

antuntijaluennot 

• Selvitetään vertais-

toiminnan mahdolli-

suutta 

• Selvitetään keinoja 

järjestää perheille 

lastenhoitoapua 

 

Turvallinen ja viih-

tyisä kunta 
• Huomioidaan kunta-

suunnittelussa ai-

kuisväestön tarpeita 

• Mahdollistetaan liik-

kuminen muutenkin 

kuin autolla 

• Jaetaan tietoa liiken-

neturvallisuudesta 

 

Tekniset palvelut, hyvinvointi-

palvelut, hallinto, EVK 

- Toteutu-

neet hank-

keet ja ta-

pahtumat 

 

 

Terveyden ja liikunnallisuuden edistäminen 

TAVOITTEET TOIMENPITEET VASTUUTAHOT/KUMPPANIT MITTARIT 

Liikunnalliset 

elämäntavat ja 

työkyvyn säily-

minen 

• Tarjotaan monipuoliset 

liikunnan mahdollisuudet 

• Kohdennetaan liikunnan- 

ja elämäntapaohjauk-

seen riittävät resurssit 

• Liikuntaneuvonnan vaki-

oiminen joko yksilöta-

solla tai matalan kynnyk-

sen ryhmänä osaksi kun-

nan palveluita. Hyvin-

vointialueen kanssa teh-

tävä yhteistyö asiakkai-

den ohjaamiseksi 

• Lisätään jumpparyhmiä 

aikuisväestölle 

• Järjestetään liikunnallisia 

tempauksia, kuntotes-

tausta 

• Seurayhteistyön ylläpitä-

minen  

• Ympäristösuunnittelu 

kannustaa liikkumaan, 

Vapaa-aikapalvelut, tekniset 

palvelut, hyvinvointipalvelut, 

Alma-opisto, seurat/järjestöt 

- Toteutu-

neet tapah-

tumat ja ryh-

mät 

- Terveysti-

lastot 
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TAVOITTEET TOIMENPITEET VASTUUTAHOT/KUMPPANIT MITTARIT 

luontoliikunnan edistä-

mistä 

Kansansairauk-

sien ehkäisemi-

nen 

• Kampanjoita terveellis-

ten elämäntapojen edis-

tämiseksi 

• Yhteistyö HVA:n ja yhdis-

tysten kanssa on tiivistä, 

viestinnän kohdentami-

nen ikäihmisille 

• Teemaryhmiä terveyteen 

liittyen, vertaistuki 

Hyvinvointipalvelut, hallinto, 

HVA, järjestöt 

- Toteutu-

neet tapah-

tumat 

- Viestinnän 

kehittämi-

nen 

Terveelliset ruo-

kailutottumuk-

set  

• Lisätään terveystie-

toutta, esim. kampanjat  

• Tehdään kokeiluja ryh-

mämuotoisesta tervey-

den edistämisestä, esim. 

miesten kokkikerho 

• Elintapaohjauksen palve-

luketjun kehittäminen 

Hyvinvointipalvelut, HVA, jär-

jestöt 

- Toteutu-

neet tapah-

tumat 

Erityisliikkujien 

tukeminen 
• Erli-kortti 

• Mahdollisia ryhmiä eri-

tyisliikkujille 

• Seura- ja järjestö yhteis-

työn ylläpitäminen 

• Esteettömyyden huomi-

oiminen 

Vapaa-aikapalvelut, hyvinvoin-

tipalvelut, tekniset palvelut, 

järjestöt 

- Tehdyt pää-

tökset 

- Tapahtu-

mien määrä 

 

Sosiaalisen hyvinvoinnin ja osallisuuden edistäminen 

TAVOITTEET TOIMENPITEET VASUUTAHOT/KUMPPANIT MITTARIT 

Hyvinvointia tue-

taan kulttuurin kei-

noin  

• Kulttuuripalvelujen 

tuottamiseen suunna-

taan riittävästi resurs-

seja 

• Kulttuuritapahtumien 

järjestäminen yhteis-

työssä yhdistysten ja 

kuntalaisten kanssa 

• Tuetaan kulttuuritoi-

mijoita järjestäyty-

mään 

• Selvitetään mahdolli-

suutta järjestää kult-

tuuritoimintaan tila/ti-

loja 

Kulttuuripalvelut, kulttuurityö-

ryhmä, järjestöt 

- TEAviisari 

- Tapahtu-

mien määrä 
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TAVOITTEET TOIMENPITEET VASUUTAHOT/KUMPPANIT MITTARIT 

Syrjäytymisen ja 

pitkäaikaistyöttö-

myyden vähentämi-

nen 

• Yhteistyön ylläpitämi-

nen työllisyysalueen, 

HVA:n ja yritysten 

kanssa 

• Pyritään tarjoamaan 

toiminallisia ja harras-

tusmahdollisuuksia ta-

savertaisesti 

Työllisyysvastaava, hallinto, 

hyvinvointipalvelut, yritykset 

- Sotkanet 

Asukkaiden osalli-

suuden lisääminen 
• Vakiintuneet asukas-

raadit ja/tai kuntalais-

kyselyt 

• Kirjaston palvelut, ku-

ten lukupiirit, luku-

vinkkaus ym.  

• Viestinnän kehittämi-

nen 

• Vammaisneuvoston 

(vane) aktiivinen rooli 

kunnan päätöksente-

koon 

• Vahvistetaan yhteisöl-

lisyyttä, mm. seura, 

kylä ja järjestöyhteis-

työn keinoin 

Hyvinvointipalvelut, kirjasto, 

hallintopalvelut, vane, järjes-

töt, kyläyhteisöt, seurakunta 

- Kyselyjen 

määrä 

- Toteutu-

neet tapah-

tumat 

 

IKÄIHMISET 

Mielen hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistäminen 

TAVOITTEET TOIMENPITEET VASTUUTAHOT/KUMPPANIT MITTARIT 

Elämä koetaan 

mielekkääksi ja 

arvokkaaksi 

• Järjestetään toimintaa, 

mahdollistetaan yh-

teenkuuluvuus 

• Lisätään tietoutta 

ikääntyvien mielenter-

veydestä 

• Suhtaudutaan ymmär-

tävästi ja suvaitsevasti 

vanhuksiin 

 

Hyvinvointipalvelut, HVA, jär-

jestöt 

- Sotkanet 

- Toteutuneet 

tapahtumat 

Turvallinen ja ak-

tiivinen arki 
• Kehitettään yhteisöl-

listä asumista yhteis-

työssä HVA ja yrittäjien 

kanssa 

• Turvataan kattavat lä-

hipalvelut 

Hallinto, HVA, hyvinvointipal-

velut, yrittäjät 

- Muutokset 

palveluver-

kossa 

- Kuntastrate-

gia 
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TAVOITTEET TOIMENPITEET VASTUUTAHOT/KUMPPANIT MITTARIT 

• Kehitetään viestintää 

vastaamaan ikäihmis-

ten tarpeisiin 

 

Ikäihmiset osaa-

vat käyttää digi-

taalisia palveluja 

 

• Tarjotaan digitukea Hyvinvointipalvelut, HVA, jär-

jestöt 

- Toteutuneet 

opetukset, 

menetelmien 

kehittyminen 

Turvallinen koti-

ympäristö 
• Kodin esteettömyyden 

varmistaminen 

• Hyödynnetään digipal-

veluja tukemaan tur-

vallisuutta 

• Ideoidaan keinoja 

viedä vertaistukea 

myös kotiin 

 

HVA, hyvinvointipalvelut, tek-

niset palvelut 

- HVA:n tilas-

tot 

- Toteutuneet 

tapahtumat 

Turvallinen, es-

teetön ja viihtyisä 

kunta 

• Huomioidaan kunta-

suunnittelussa ikäih-

misten tarpeita 

• Huomioidaan esteettö-

myys ja liikuntarajoit-

teisuus ympäristösuun-

nittelussa 

• Järjestetään säännölli-

set turvallisuuskävelyt 

• Jaetaan tietoa liikenne-

turvallisuudesta 

• Ylläpidetään sydänisku-

reiden kattavaa saata-

vuutta 

 

Tekniset palvelut, hyvinvointi-

palvelut, hallinto, EVK 

- Toteutuneet 

tapahtumat ja 

hankkeet 

 

 

Terveyden ja liikunnallisuuden edistäminen 

TAVOITTEET TOIMENPITEET VASTUUTAHOT/KUMPPANIT MITTARIT 

Monipuoliset harras-

tusmahdollisuudet 
• Tarjotaan esteettö-

miä liikuntapaikkoja 

sekä huomioidaan 

ikäihmisten tarpeita 

niiden suunnittelussa 

• Seniorikortti käytössä 

• Järjestetään liikunta-

ryhmiä ikäihmisille 

Hyvinvointipalvelut, vapaa-ai-

kapalvelut, tekniset palvelut, 

järjestöt, Alma-opisto, seura-

kunta 

- Toteutu-

neet ta-

pahtumat 

- Sotkanet 
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TAVOITTEET TOIMENPITEET VASTUUTAHOT/KUMPPANIT MITTARIT 

• Liikuntaneuvonnan 

vakiointi osaksi kun-

nan palvelua 

• Järjestetään tem-

pauksia, kuten tasa-

painopäivä, lihasvoi-

man vahvistaminen 

ym. 

• Huomioidaan kunta-

suunnittelussa ikäih-

misten tarpeet, esim. 

hyvä katuvalaistus 

 

Ikäihmiset ovat moti-

voituneita edistä-

mään omaa terveyt-

tään (Finger-malli) 

 

• Järjestetään luentoja, 

kampanjoita eri tee-

moista 

• Toteutetaan Finger-

mallia ryhmätoimin-

nassa 

 

Hyvinvointipalvelut, HVA - Toteutu-

neet ta-

pahtumat 

 

- Sotkanet 

Ikäihmiset huomioi-

vat terveellisen ruo-

kavalion merkityksen 

terveyden tukena 

 

• Tiedon lisääminen 

ruokailusuosituksista, 

luontoja, kampanjoita 

Hyvinvointipalvelut, HVA, 

Alma-opisto 

- Toteutu-

neet ta-

pahtumat 

 

- Sotkanet 

 

 

Sosiaalisen hyvinvoinnin ja osallisuuden edistäminen 

TAVOITTEET TOIMENPITEET VASTUUTAHOT/KUMPPANIT MITTARIT 

Tuetaan omaishoi-

tajia 
• Liikuntaetuus omaishoi-

tajille 

• Vertaisryhmätoiminnan 

käynnistäminen/kokeilu 

• Virkistystoiminnan jär-

jestäminen 

 

Hyvinvointipalvelut, seura-

kunta, järjestöt 

- Toteutu-

neet tapah-

tumat 

Hyvinvointia tue-

taan kulttuurin 

keinoin 

• Järjestetään kulttuurita-

pahtumia, retkiä 

• Järjestetään vanhusten-

viikon tapahtumia 

 

Kulttuuripalvelut, hyvinvointi-

palvelut, järjestöt 

- TEAviisari 

Osallisuuden vah-

vistaminen ja syr-

jäytymisen estämi-

nen 

• Järjestetään matalan-

kynnyksen kohtaamis-

paikkoja, virikkeellistä 

ryhmätoimintaa 

Hyvinvointipalvelut, hallinto, 

HVA 

- Tapahtu-

mien määrä 

 

- Sotkanet 
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TAVOITTEET TOIMENPITEET VASTUUTAHOT/KUMPPANIT MITTARIT 

• Vartaistoiminnan lisää-

minen 

• Tuetaan eri sukupolvien 

kohtaamista ja vuoro-

vaikutusta 

• Ikäihmisen neuvoston 

aktiviinen edunvalvonta 

• Varmistetaan tiedon-

saanti myös ikäihmisille 

 

 

- Viestinnän 

kehittämi-

nen 

 

 

 

 

5 Strategian painopisteet ja linjaukset 

Valtuuston hyväksymä lakisääteinen kuntastrategia on merkittävin ohjausväline kunnan johtami-

sessa. Valtuusto päättää kuntastrategiassa kunnan toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoit-

teista. Kuntastrategian tulee ottaa huomioon kunnan taloudelliset realiteetit ja linjata keskeiset ta-

voitteet hyvinvoinnista, palveluista ja investoinneista. Voimassa oleva strategia on laadittu vuosille 

2023–2026.  

 
Keskeiset strategian sisällöt: 
 

Laihian kunnan visio: Maailman nuukin pitäjä Laihia on vehreä ja turvallinen koti elämiseen ja yrit-

tämiseen. 

 

Kunnan arvoja ovat yhteisöllisyys, turvallisuus sekä vastuullisuus.  

 

Kunnan strategiset tavoitteet ja kriittiset menestystekijät ovat: 

• Positiivisen kuntakuvan edistäminen   

• Saavutettavuuden kehittäminen  

• Lapsiperheisiin ja nuoriin panostaminen  

• Yritysmyönteisyyden vahvistaminen  

• Osaavan, rohkean ja innovatiivisen toimintatavan rakentaminen  

• Tasapainoisen talouden ylläpitäminen 

 

Laihian kunta on päivittämässä strategiaansa vuoden 2026 aikana. 
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6 Hyvinvoinnin edistämisen erillisohjelmat ja -suunnitelmat 

 

LAIHIAN KUNNAN OHJELMAT JA -SUUNNITELMAT: 

Kuntastrategia 2023–2026 

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2023–2026 

Laihian kunnan perusopetuksen opetussuunnitelma 2025 

Koulussa tapahtuvan kiusaamisen, häirinnän, syrjinnän ja väkivallan ennaltaehkäisyn, puuttumisen 

ja tapausten seurannan suunnitelma 2026  

Kasvatuksen ja opetuksen strategia 2024–2027  

Opiskeluhuoltosuunnitelma esiopetuksesta lukioon  

Tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma 

Varautumissuunnitelma  

Liikunnan toimenpidesuunnitelma 2024–2027 

Laihian kulttuurikasvatussuunnitelma 2023–2027 

Kotoutumisohjelma (päivitetty 2024) 

 

POHJANMAAN HYVINVOINTIALUE: 

Pohjanmaan alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 

Pohjanmaan alueellinen opiskeluhuollon suunnitelma 2026–2029 

Ehkäisevän päihdetyön ja lähisuhdeväkivallan ennaltaehkäisyn toimintasuunnitelma kunnat ja 

Pohjanmaan hyvinvointialue 2026–2029  

Pohjanmaan hyvinvointialueen toiminnallinen suunnitelma edistää yhdenvertaisuutta ja sukupuol-

ten tasa-arvoa palveluissa ja toiminnassa 2025–2027 
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OSA III KÄSITTELY JA HYVÄKSYMINEN TOIMIELIMISSÄ 

 

Suunnittelutyöryhmän kokoukset: 9.12.25, 19.1.26, 9.2.26, 12.3.26 

Vammais- ja ikäneuvosto: 4.3.26, nuorisovaltuusto: 3.3.26 

Kunnan johtoryhmä: 12.5.2026 

Hyvinvointilautakunta: 19.5.26 

Kunnanhallitus: 25.5.26 

Kunnanvaltuusto: 8.6.26 

 

 

7 Suunnitelman laatijat 

Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma on laadittu poikkihallinnollisena yhteistyönä. Lisäksi suunni-

telmaan ovat saaneet ottaa kantaa nuorisovaltuuston sekä vammais- ja ikäneuvoston jäsenet. Työn 

koordinoinnista ja loppuun valmistelusta on vastannut hyvinvointipäällikkö. 
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LIITTEET 

 

Liite 1. HYTE työryhmät 
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